
Číslo jednací: 1 T 31/2021-146 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 8. 3. 2021 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní 
řád“), následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], kurýr, trvale bytem [adresa 
obviněného], adresa pro doručování [adresa obviněného], 

je vinen, že 

dne 21. 8. 2020 kolem 18:45 hodin v blízkosti kiosku ve vodáckém kempu„ [příjmení] [příjmení]“ 
v osadě [adresa], v katastru [územní celek], okres [okres], za přítomnosti nejméně pěti osob, po 
předchozí slovní rozepři, nejprve nejméně dvěma údery pěstí do hlavy udeřil poškozenou [celé 
jméno poškozené], narozenou [datum], až upadla na zem, čímž utrpěla zranění spočívající 
v pohmoždění hlavy a modřině na pravém boku, bez nutnosti lékařského ošetření a bez omezení 
v obvyklém způsobu života, a poté, co přiběhl poškozené na pomoc poškozený [celé jméno 
poškozeného], [datum narození], napadl jej opakovanými údery pěstí do obličeje, až poškozený 
upadl na zem, čímž mu způsobil zranění spočívající ve zhmoždění krajiny levého oka s otokem 
horního i dolního víčka, tržné ráně o délce 1 cm v čelní krajině vlevo, zhmoždění a povrchní ráně 
na kořeni nosu a odlomení horní hrany prvního horního řezáku vlevo, které si vyžádalo ošetření 
na chirurgické ambulanci Nemocnice Český Krumlov, a.s., s pracovní neschopností od 22. 8. 2020 
do 19. 9. 2020, 

tedy 

jinému úmyslně ublížil na zdraví, 

veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného, 

čímž spáchal 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“), 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku 



 2 1 T 31/2021 

 

a odsuzuje se 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za použití § 
43 odst. 1 trestního zákoníku a § 67 odst. 2 písm. b), § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku 
k úhrnnému peněžitému trestu v rozsahu 90 denních sazeb, když jedna denní sazba činí 
200,00 Kč, tj. celkem 18 000,00 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě osmi dnů 
ode dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li obviněný 
odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 8. března 2021 

JUDr. Jitka Juřicová 
samosoudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 7. dubna 2021. 


